АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.04.2023                                                                                            № 399
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
района от 11 мая 2021 года № 444

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  округа  от
11.05.2021  №  444  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
транспортной системы Тотемского муниципального округа на 2022-2026 годы»:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной  программы»  и  «Ожидаемые  результаты  реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы  бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальной  программы  за  счет  бюджетных
ассигнований 262871,87985 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2022 год -  115520,77538 тыс. рублей;
2023 год -  52170,96633 тыс. рублей;
2024 год -  47406,16907 тыс. рублей;
2025 год -  47773,96907 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;
из них:
-  за  счет  средств  Дорожного  фонда  области  —
80915,89935  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2022 год -  66077,89935 тыс. рублей;
2023 год -  4946,00000 тыс. рублей;
2024 год -  4946,00000 тыс. рублей;

2025 год -  4946,00000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей.

-  за  счет  средств  Дорожного  фонда  округа  —
132293,73767  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2022 год -  33457,53561 тыс. рублей;
2023 год -  33250,73402 тыс. рублей;
2024 год -  32608,83402 тыс. рублей;
2025 год -  32976,63402 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей.

- за счет собственных средств городского поселения г.
Тотьма  —  1246,35613  тыс.  рублей,  в  том  числе  по
годам реализации:
2022 год -  1246,35613 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей.

-  муниципальная  поддержка  транспортных
организаций  за  счет  средств  бюджета   области  —
41266,47390  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2022 год -  12599,13842 тыс. рублей;
2023 год -  9555,74548 тыс. рублей;
2024 год -  9555,79500 тыс. рублей;
2025 год -  9555,79500 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей.

-  муниципальная  поддержка  транспортных
организаций  за  счет  средств  бюджета   округа  —
7149,41280  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2022 год -  2139,84587 тыс. рублей;
2023 год -  4418,48683 тыс. рублей;
2024 год -  295,54005 тыс. рублей;
2025 год -  295,54005 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей.

Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом  периоде  2022  -  2026  годов,  могут  быть
уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов
всех  уровней.

Объемы  финансирования  за  счет  средств  бюджета
городского  поселения  город  Тотьма  на
софинансирование  мероприятий  определяются
соответствующим  решением  Совета  городского
поселения город Тотьма.

Ожидаемые  результаты
реализации
муниципальной
программы

За  период  реализации  муниципальной  программы
планируется достижение следующих результатов:
-  ввод  отремонтированных  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения, 3,527 км;
-  протяженность  автомобильных  дорог,
поддерживаемых  в  надлежащем  техническом
состоянии — 411,520 км;
-  ввод  отремонтированных  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения,
обеспечивающих  подъезд  к  земельным  участкам,
предоставляемым отдельным категориям граждан —
0,460 км;
-  ввод  построенных  и  реконструируемых
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения, км;
-  ввод  построенных  и  реконструируемых
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения,  обеспечивающих  подъезды  к  земельным
участкам,  предоставленным  отдельным  категориям
граждан, км;
-  доля  сельских  населенных  пунктов  района,
обеспеченных  постоянной  круглогодичной  связью  с
районным центром — 100%.

».
1.2.  Приложения  №  3,7,8  к  Программе  изложить  в  новой  редакции

согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин